O presente instrumento tem por objetivo a locação de imóvel nesta cidade, com 
a fi nalidade de abrigar EQUIPAMENTO SIGILOSO, o qual fi cará sob a responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania – SMASC.
O contrato de locação tem o valor global de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos 
reais), a ser pago em parcelas mensais de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de fevereiro de 2026.

Campos dos Goytacazes/RJ, 04 de março de 2026.

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania

[...]

10.688.308/0001-25

OBJETO: aquisição de máquinas e equipamentos para a Secretaria Municipal de 
Agricultura, Pecuária e Infraestrutura Rural, itens 04 e 05, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

VALOR GLOBAL: R$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após cada entrega do objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada

[...]

ALMOXARIFADO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE, E ATENDER ÀS DEMANDAS DOS ACOLHIMENTOS
INSTITUCIONAIS.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.
EMPRESA: HCMED DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 13.043.744/0003-82
VALOR GLOBAL: R$ 204.007,90 (DUZENTOS E QUATRO MIL E SETE REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS 
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 03 (TRÊS) MESES.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/02/2026.

Publique-se.

Leon Gomes Celestino 
Presidente – FMIJ

Mat: 42.457

Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e 
do Adolescente – CMPDCA